

descrizione breve	q.tà LM del SAL3 A tutto il 31/01/2025	u.m.	SAL3 Prezzi contrattuali scontati come da offerta prezzi unitari Prezzario Comune Venezia 2022 Prezzi di nuova formulazione			maggiorazione/diminuzione per adeguamento con: Prezzario Comune Venezia 2024 Regione Veneto 2024 (prezzo già scontato del 1,13%, esclusi oneri per la sicurezza)				Δ Prezzi offerta
			codice voce di prezzo	p.u.	costo	codice voce di prezzo	p.u.	costo		
Impianto di cantiere e opere provvisionali (Cat 1)			€ 67.057,10			€ 133.014,36			€ 65.957,26	
Estrazione di pali, paletti e paline, punte di palo	47,00	cadauno	P3.03.003.002	€ 60,00	€ 2.820,00	VE24_04CS.PR.Q03.A05.003.02	€ 74,40	€ 3.496,80	€ 676,80	
Impianto di cantiere per l'infissione e l'estrazione di palancole	0,30	cadauno	P3.03.011.003	€ 3.500,00	€ 1.050,00	VE24_04CS.PR.Q03.A05.010.04	€ 8.888,94	€ 2.666,68	€ 1.616,68	
Costruzione di casseri e mantelletti	68,11	m	P3.03.015.003	€ 475,00	€ 32.352,25	VE24_04CS.PR.Q03.A05.015.03	€ 1.659,72	€ 113.043,53	€ 80.691,28	
Sovrapprezzo all'art. P3.3.15.3 per l'infissione palancole	68,11	m	LAV.03	€ 250,00	€ 17.027,50	LAV.03	€ 0,00	€ 0,00	-€ 17.027,50	
Nolo e posa in opera di profilati pesanti in acciaio	1422,16	kg	P1.01.055	€ 1,70	€ 2.417,67	P1.01.055	€ 1,70	€ 2.417,67	€ 0,00	
Onere per il mantenimento, opere provvisionali di contrasto	72,00	m	NP.01	€ 158,19	€ 11.389,68	NP.01	€ 158,19	€ 11.389,68	€ 0,00	
Opere strutturali (Cat 2)			€ 76.619,58			€ 93.205,48			€ 16.585,90	
Impianto di cantiere per l'infissione e l'estrazione di palancole	-1,00	cadauno	P3.03.011.001	€ 2.000,00	-€ 2.000,00	VE24_04CS.PR.Q03.A05.010.03	€ 5.079,40	-€ 5.079,40	-€ 3.079,40	
Fornitura ed infissione di palancole in acciaio (tipo Larssen)	6644,70	kg	LAV.04	€ 2,75	€ 18.272,93	LAV.04	€ 2,75	€ 18.272,93	€ 0,00	
Scavo in asciutto, entro casseri	19,80	m³	P3.02.009.001	€ 110,00	€ 2.178,00	VE24_04CS.PR.Q03.A02.001.03	€ 210,56	€ 4.169,09	€ 1.991,09	
Scavo a mano e in parte a macchina con la presenza	86,56	m³	P8.01.030	€ 140,00	€ 12.118,40	VE24_03CS.PR.Q03.A02.001	€ 267,93	€ 23.192,02	€ 11.073,62	
Maggiorazione per scavi eseguiti con mezzi meccanici	19,32	m³	P3.02.003.001	€ 50,00	€ 966,00	VEN24-01.02.05.a (delta con P3.02.003.001)	€ 34,20	€ 660,74	-€ 305,26	
Demolizione eseguita con mezzi meccanici di strutture in genere: in laterizio	1,25	m³	P1.01.003.003	€ 280,00	€ 350,00	VEN24-01.05.10.e	€ 102,84	€ 128,55	-€ 221,45	
Demolizione eseguita con mezzi meccanici di strutture in genere: in c.a.	3,11	m³	P1.01.003.009	€ 360,00	€ 1.119,60	VEN24-01.05.10.c	€ 345,85	€ 1.075,59	-€ 44,01	
Casseforme di contenimento e sostegno per getti	65,27	m²	P1.03.008.002	€ 40,00	€ 2.610,80	VEN24-01.08.06.b	€ 37,96	€ 2.477,65	-€ 133,15	
Calcestruzzo magro in opera per formazione Rck 15 N/mmq	4,16	m³	P1.03.001.001	€ 400,00	€ 1.664,00	VEN24-01.08.01.b VEN24-01.08.02.u VEN24-05.10.11.00	€ 160,43	€ 667,39	-€ 996,61	
Calcestruzzo Rck 45 N/mmq	21,02	m³	P1.03.002.004	€ 450,00	€ 9.459,00	VEN24-01.08.02.m VEN24-01.08.02.u VEN24-05.10.11.00	€ 253,32	€ 5.324,79	-€ 4.134,21	
Fornitura, lavorazione e posa in opera di acciaio tondo	2535,22	kg	P1.03.020.002	€ 1,60	€ 4.056,35	VEN24-01.08.04.00	€ 2,25	€ 5.704,25	€ 1.647,90	
Sovrapprezzo alla voce P1.3.20.2, per la posa	2535,22	kg	LAV.06	€ 0,90	€ 2.281,70	LAV.06	€ 0,90	€ 2.281,70	€ 0,00	
Fornitura e posa in opera di cordolo idroespansivo (waterstop)	10,40	m	P1.03.10	€ 26,00	€ 270,40	VEN24-05.16.68.00	€ 24,58	€ 255,63	-€ 14,77	
Fornitura e posa in opera di giunto di dilatazione e di tenuta idraulica	3,50	m	LAV.07	€ 50,00	€ 175,00	LAV.07	€ 50,00	€ 175,00	€ 0,00	
Muratura in mattoni per paramento di banchine	4,69	m³	P3.05.010.003	€ 900,00	€ 4.221,00	VE24_04CS.PR.Q03.B02.002.03	€ 1.241,18	€ 5.821,13	€ 1.600,13	
Sovrapprezzo all'art. P3.05.010.003 alla posa degli elementi in laterizio	4,69	m³	LAV.05	€ 1.000,00	€ 4.690,00	LAV.05	€ 1.000,00	€ 4.690,00	€ 0,00	
Consolidamento di murature esistenti mediante rabberciamenti	0,15	m³	P1.04.010.001	€ 2.500,00	€ 375,00	P1.04.010.001	€ 2.500,00	€ 375,00	€ 0,00	
Fornitura di geotessile tessuto non tessuto 450 g/m²	55350,00	g/m²	F3.05.010.001	€ 0,05	€ 2.767,50	VEN24-05.17.01.b	€ 8,68	€ 1.601,46	-€ 1.904,04	
Solo posa di teli geotessile in tessuto non tessuto	184,50	m²	P3.02.022.002	€ 4,00	€ 738,00					
Ghiaia in natura (stabilizzato)	45,90	m³	F3.01.009.001	€ 65,00	€ 2.983,50	VE24_04CS.PR.Q01.001.003 VE24_01CS.AT.P01.008.001.02	€ 63,57	€ 2.917,86	-€ 65,64	
Riempimento, rinterro o riporto, di scavi, fossi, trincee	55,74	m³	P3.02.008.002	€ 30,00	€ 1.672,20	VEN24-01.03.05.a VEN24-05.18.12.00	€ 36,87	€ 2.055,13	€ 382,93	
Trasporto a discarica di materiale di rifiuto e detriti in genere	8,72	m³	N0.09.004.002	€ 70,00	€ 610,40	VE24_01CS.AT.P01.008.004.02	€ 47,46	€ 413,85	-€ 196,55	
Oneri di discarica per il trasferimento e lo stoccaggio dei fanghi	120,00	m³	P3.02.015	€ 40,00	€ 4.800,00	VE24_01CS.SM.S01.003	€ 129,95	€ 15.594,00	€ 10.794,00	
Tariffa di discarica per il conferimento di detriti e rifiuti: categoria CER 170904	8,72	m³	N0.09.007.001	€ 27,50	€ 239,80	VE24_01CS.SM.S01.001.001	€ 49,44	€ 431,12	€ 191,32	
Sottoservizi (Cat 3)			€ 8.117,11			€ 8.792,21			€ 675,10	
Cavidotto flessibile PVC per posa interrata: Ø 63 mm	60,00	m	P2.01.008.007.003	€ 7,00	€ 420,00	VEN24-04.22.096.c	€ 9,12	€ 547,20	€ 127,20	
Fornitura e posa in opera di tubazioni in PVC rigido per fognatura: Øe. 250 mm	20,50	m	P3.13.007.019	€ 40,00	€ 820,00	VE24_04CS.PR.Q01.007.001.05	€ 43,40	€ 889,70	€ 69,70	
Fornitura e posa in opera di tubazioni in PVC rigido per fognatura: Øe. 400 mm	9,00	m	P3.13.007.021	€ 95,00	€ 855,00	VEN24-PR-A.10.11.f	€ 132,21	€ 1.189,89	€ 334,89	
Calcestruzzo magro in opera per formazione Rck 15 N/mmq	0,06	m³	P1.03.001.001	€ 400,00	€ 24,00	VEN24-01.08.01.b VEN24-01.08.02.u VEN24-05.10.11.00	€ 197,99	€ 11,88	-€ 12,12	
Pozzetti prefabbricati in calcestruzzo: 40x40x40 cm	1,00	cadauno	P3.13.016.002	€ 160,00	€ 160,00	VE24_04CS.PR.Q01.006.004.01	€ 27,73	€ 27,73	-€ 132,27	
Coperchio in c.a. prefabbricato: tipo leggero spess. 9-12 cm	0,49	m²	P3.13.019.002	€ 95,00	€ 46,55	VE24_04CS.PR.Q01.006.007	€ 97,93	€ 47,99	€ 1,44	
Posa in opera di sigillo in lastre di trachite (spess. 7 cm) a doppio battente	3,00	cadauno	P3.13.027.001	€ 50,00	€ 150,00	VE24_04CS.PR.Q03.M02.003.01	€ 18,90	€ 56,70	-€ 93,30	
Fornitura e posa in opera di controsigilli in acciaio inox AISI 304 (40x40cm)	3,00	cadauno	P3.17.054.002	€ 100,00	€ 300,00	VEN24-05.15.36.c (quota parte)	€ 169,66	€ 508,98	€ 208,98	
Pozzetti prefabbricati in calcestruzzo: 60x60x60 cm	1,00	cadauno	P3.13.016.004	€ 230,00	€ 230,00	VE24_04CS.PR.Q01.006.004.03	€ 50,62	€ 50,62	-€ 179,38	
Elementi prefabbricati (prolunghe) in c.a. per pozzetti 60x60x35 cm	1,00	cadauno	P3.13.017.005	€ 80,00	€ 80,00	VE24_04CS.PR.Q01.006.005.06	€ 34,36	€ 34,36	-€ 45,64	
Fornitura e posa in opera di controsigilli in acciaio inox AISI 304 (60x60cm)	5,00	cadauno	P3.17.054.004	€ 120,00	€ 600,00	VEN24-05.15.36.c (quota parte)	€ 381,74	€ 1.908,70	€ 1.308,70	
Fornitura e stesa in opera di sabbia per la formazione di letto di posa	18,48	m³	P3.08.007.001	€ 90,00	€ 1.663,20	VEN24-01.03.08.00	€ 40,59	€ 750,10	-€ 913,10	
Sondaggi per la verifica in situ dei tracciati delle linee fognarie esistenti	1,00	a corpo	NP.06	€ 2.768,36	€ 2.768,36	NP.06	€ 2.768,36	€ 2.768,36	€ 0,00	
Finiture (Cat 4)			€ 13.979,00			€ 15.672,32			€ 1.693,32	
Rimozione e successiva posa in opera di masegni di trachite	11,00	m²	P3.06.005.002	€ 335,00	€ 3.685,00	VE24_04CS.PR.Q03.E08.004.02	€ 284,08	€ 3.124,88	-€ 560,12	
Accurata rimozione di strutture o singoli elementi in pietra naturale e artificiale	1,10	m³	P3.06.032	€ 500,00	€ 550,00	VE24_04CS.PR.Q03.E08.029	€ 429,45	€ 472,40	-€ 77,60	
Pulitura di superfici lapidee per l'asportazione di depositi superficiali	17,28	m²	P1.13.051	€ 50,00	€ 864,00	VE24_02CS.PR.Q3.E07.037	€ 30,91	€ 534,12	-€ 329,88	
Incollaggio di elementi lapidei lesionati o disgregati	10,00	cadauno	P1.13.049.002	€ 40,00	€ 400,00	VE24_02CS.PR.Q3.E07.035.02	€ 30,72	€ 307,20	-€ 92,80	
Fornitura e posa in opera di elementi in pietra naturale (pietra d'Istria o simile)	2,00	m³	P3.12.001	€ 3.700,00	€ 7.400,00	VE24_04CS.PR.Q03.E11.003.01	€ 5.076,86	€ 10.153,72	€ 2.753,72	
Sola posa in opera di elementi in pietra di recupero	0,90	m³	LAV.09	€ 1.200,00	€ 1.080,00	LAV.09	€ 1.200,00	€ 1.080,00	€ 0,00	

Oneri per la sicurezza				€ 15.962,70			€ 13.437,38		-€ 2.525,32
Idem c.s. Per ogni mese successivo art (P6.01.004.001) [ERRATA CORRIGE SAL1]	-1800,00	m²/mese	P6.01.004.002	€ 1,40	-€ 2.520,00	Z.01.01.k (NB. Prezzo a m² x 300m²)	€ 17,47	-€ 5.241,00	-€ 2.721,00
Idem c.s. Per ogni mese successivo art (P6.01.004.001) [SAL1]	3600,00	m²/mese	P6.01.004.002	€ 1,40	€ 5.040,00	Z.01.01.l	€ 1,39	€ 5.004,00	-€ 36,00
Idem c.s. Per ogni mese successivo art (P6.01.004.001)	3600,00	m²/mese	P6.01.004.002	€ 1,40	€ 5.040,00	VEN24-21.01.01.l	€ 1,39	€ 5.004,00	-€ 36,00
Idem c.s. Per ogni mese successivo di Box dim. 1500*1200	8,00	cad/mese	P6.03.002.002	€ 14,54	€ 116,32	P6.03.002.002	€ 14,54	€ 116,32	€ 0,00
Idem c.s. Per ogni mese successivo di Box dim. 4500*2400	16,00	cad/mese	P6.03.006.001	€ 173,35	€ 2.773,60	VEN24-21.01.07.d	€ 131,70	€ 2.107,20	-€ 666,40
Idem c.s. Per ogni mese successivo di estintore a polvere	16,00	cad/mese	P6.08.002.001	€ 2,47	€ 39,52	VEN24-21.01.71.a	€ 3,23	€ 51,68	€ 12,16
Valigetta con materiale di pronto soccorso	16,00	mese	P6.21.001.002	€ 171,11	€ 2.737,76	P6.21.001.002	€ 171,11	€ 2.737,76	€ 0,00
Trasporto, posa in opera, uso e successivo smontaggio ed allontanamento di andatoie	91,46	m/mese	P6.18.001.002	€ 7,74	€ 707,90	VEN24-21.01.78.a	€ 17,82	€ 1.629,82	€ 921,92
Realizzazione camminamento di cantiere dentro tura	15,00	m	SIC.05	€ 85,00	€ 1.275,00	SIC.05	€ 85,00	€ 1.275,00	€ 0,00
Impiego operaio comune con funzione di moviere	20,00	h	ECO.04	€ 37,63	€ 752,60	ECO.04	€ 37,63	€ 752,60	€ 0,00

OPERE COMPLEMENTARI									
Impianto di cantiere e opere provvisionali (Cat 1)				€ 37.000,08			€ 80.151,71		€ 43.151,63
Impianto di cantiere per l'infissione e l'estrazione di palancole	1,00	cadauno	P3.03.011.003	€ 3.500,00	€ 3.500,00	VE24_04CS.PR.Q03.A05.010.04	€ 8.888,94	€ 8.888,94	€ 5.388,94
Costruzione di casseri e mantelletti	40,40	m	P3.03.015.003	€ 475,00	€ 19.190,00	VE24_04CS.PR.Q03.A05.015.03	€ 1.659,72	€ 67.052,69	€ 47.862,69
Sovrapprezzo all'art. P3.3.15.3 per l'infissione palancole	40,40	m	LAV.03	€ 250,00	€ 10.100,00	LAV.03	€ 0,00	€ 0,00	-€ 10.100,00
Nolo e posa in opera di profilati pesanti in acciaio	2476,52	kg	P1.01.055	€ 1,70	€ 4.210,08	P1.01.055	€ 1,70	€ 4.210,08	€ 0,00

Opere strutturali (Cat 2)				€ 134.657,99			€ 134.998,22		€ 340,23
Impianto di cantiere per l'infissione e l'estrazione di palancole	1,00	cadauno	P3.03.011.001	€ 2.000,00	€ 2.000,00	VE24_04CS.PR.Q03.A05.010.03	€ 5.079,40	€ 5.079,40	€ 3.079,40
Fornitura ed infissione di palancole in acciaio (tipo Larssen)	2311,20	kg	LAV.04	€ 2,75	€ 6.355,80	LAV.04	€ 2,75	€ 6.355,80	€ 0,00
Scavo in asciutto, entro casseri	0,69	m³	P3.02.009.001	€ 110,00	€ 75,90	VE24_04CS.PR.Q03.A02.001.03	€ 210,56	€ 145,29	€ 69,39
Idropulitura forzata di qualsiasi superficie	26,44	m²	P3.15.015	€ 25,00	€ 661,00	VEN24-05.16.57.00	€ 22,51	€ 595,16	-€ 65,84
Demolizione eseguita con mezzi meccanici di strutture in genere: in c.a.	3,46	m³	P1.01.003.009	€ 360,00	€ 1.245,60	VEN24-01.05.10.c	€ 345,85	€ 1.196,64	-€ 48,96
Casseforme di contenimento e sostegno per getti	23,49	m²	P1.03.008.002	€ 40,00	€ 939,60	VEN24-01.08.06.b	€ 37,96	€ 891,68	-€ 47,92
Calcestruzzo magro in opera per formazione Rck 15 N/mmq	2,61	m³	P1.03.001.001	€ 400,00	€ 1.044,00	VEN24-01.08.01.b VEN24-01.08.02.u VEN24-05.10.11.00	€ 160,43	€ 418,72	-€ 625,28
Calcestruzzo Rck 45 N/mmq	19,75	m³	P1.03.002.004	€ 450,00	€ 8.887,50	VEN24-01.08.02.m VEN24-01.08.02.u VEN24-05.10.11.00	€ 253,32	€ 5.003,07	-€ 3.884,43
Fornitura, lavorazione e posa in opera di acciaio tondo	2370,00	kg	P1.03.020.002	€ 1,60	€ 3.792,00	VEN24-01.08.04.00	€ 2,25	€ 5.332,50	€ 1.540,50
Sovrapprezzo alla voce P1.3.20.2, per la posa	2370,00	kg	LAV.06	€ 0,90	€ 2.133,00	LAV.06	€ 0,90	€ 2.133,00	€ 0,00
Muratura in mattoni per paramento di banchine	0,96	m³	P3.05.010.003	€ 900,00	€ 864,00	VE24_04CS.PR.Q03.B02.002.03	€ 1.241,18	€ 1.191,53	€ 327,53
Sovrapprezzo all'art. P3.05.010.003 alla posa degli elementi in laterizio	0,96	m³	LAV.05	€ 1.000,00	€ 960,00	LAV.05	€ 1.000,00	€ 960,00	€ 0,00
Trasporto a scarica di materiale di rifiuto e detriti in genere	6,92	m³	N0.09.004.002	€ 70,00	€ 484,40	VE24_01CS.AT.P01.008.004.02	€ 47,46	€ 328,42	-€ 155,98
Tariffa di scarica per il conferimento di detriti e rifiuti: categoria CER 170904	6,92	m³	N0.09.007.001	€ 27,50	€ 190,30	VE24_01CS.SM.S01.001.001	€ 49,44	€ 342,12	€ 151,82
Puntellatura verticale (pareti) di strutture da realizzarsi con legname a perdere	317,44	m²	NP.03	€ 317,44	€ 100.768,15	NP.03	€ 317,44	€ 100.768,15	€ 0,00
Fornitura di pali in legno	0,85	m³	NP.04	€ 898,17	€ 763,44	NP.04	€ 898,17	€ 763,44	€ 0,00
Infissione, per battitura o vibrazione, secondo le indicazioni della D.L., di pali	17,00	cadauno	NP.05	€ 118,25	€ 2.010,25	NP.05	€ 118,25	€ 2.010,25	€ 0,00
Finitura in opera del muro di sponda nell'intorno della pietra di basamento del ponte	1,00	a corpo	NP.07	€ 1.483,05	€ 1.483,05	NP.07	€ 1.483,05	€ 1.483,05	€ 0,00

Oneri per la sicurezza				€ 5.543,35			€ 5.262,57		-€ 280,78
Riunioni di coordinamento	2,00	h	P6.24.002.004	€ 166,70	€ 333,40	VEN24-21.03.01.00	€ 26,31	€ 52,62	-€ 280,78
Realizzazione camminamento di cantiere dentro tura	12,30	m	SIC.05	€ 85,00	€ 1.045,50	SIC.05	€ 85,00	€ 1.045,50	€ 0,00
Impiego operaio comune con funzione di moviere	15,00	h	ECO.04	€ 37,63	€ 564,45	ECO.04	€ 37,63	€ 564,45	€ 0,00
Noleggio mensile di passerella provvisoria per la durata dell'intervento di complet.	6,00	mese	NP.02	€ 600,00	€ 3.600,00	NP.02	€ 600,00	€ 3.600,00	€ 0,00

TOTALE SAL3				€ 358.936,91			TOTALE SAL3		€ 484.534,25
di cui per la sicurezza				€ 21.506,05			di cui per la sicurezza		€ 18.699,95
di cui per lavori				€ 337.430,86			di cui per lavori		€ 465.834,30
									€ 125.597,34
									-€ 2.806,10
									€ 128.403,44

maggiore onere per l'Amministrazione (80% del TOTALE) € 100.477,87